
Протокол   

засідання циклової комісії ветеринарних та зоотехнічних дисциплін 

"06" листопада 2024 року                                                                                          №4 

 
ВІДОКРЕМЛЕНИЙ СТРУКТУРНИЙ ПІДРОЗДІЛ «КІЦМАНСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ «ПОДІЛЬСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

Присутні: Бабюк Б.І., Дрещан Л.М., Ласкович І.І., Косменко А.Ю., Макидон В.П. 

Порядок денний: 

1. СЛУХАЛИ:  Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії,   де обговорювали стан 

виконання робочих програм і успішності здобувачів освіти 
ВИСТУПИЛИ: члени циклової комісії Анатолій КОСМЕНКО, Богдана БАБЮК, Іван ЛАСКОВИЧ 
ВИРІШИЛИ: Інформацію голови циклової комісії та членів циклової комісії прийняти до 

відома. 

2. СЛУХАЛИ:  Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії  про внесення змін до навчальних 

планів, затвердження змін у складі робочих груп по розробці навчальних планів ОПП 

«Ветеринарна медицина» 

ВИРІШИЛИ: 1. передивитися матриці в навчальній програмі ОПП 

                        2. подати на розгляд педагогічної ради  навчальний план підготовки  

                           фахового   молодшого бакалавра ОПП  Ветеринарна медицина 

3. СЛУХАЛИ:  членів циклової комісії звіти викладачів про взаємовідвідування занять та 

їхній аналіз 

ВИРІШИЛИ: 1.Зауваження по аналізу відвідування занять прийняти до уваги 

                        2. Один раз у місяць відвідувати різні види  занять 

4. СЛУХАЛИ:  Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії  про проєктування індивідуальної 

траєкторії професійно – особистісного розвитку педагога. Робота та участь членів 

циклової комісії у всеукраїнських семінарах, проєктах, вебінарах, конференціях 

ВИСТУПИЛИ: Іван ЛАСКОВИЧ, Богдана БАБЮК, які повідомили про конференції  та 

семінари на яких були присутні 

ВИРІШИЛИ: 1 при можливості періодично приймати активну участь в всеукраїнських  

                           семінарах,  вебінарах, конференціях 

                        2. доповідати на засіданнях циклової комісії про участь та проведення  

                            обговорення новиник у ветеринарії та тваринництві. 

5. СЛУХАЛИ:  Лілію ДРЕЩАН, голову циклової комісії  про розгляд, обговорення та 

затвердження матеріалів для участі у конкурсі «Педагогічний Оскар 2025» 

ВИРІШИЛИ: подати матеріали для участі в  конкурсі «Педагогічний Оскар 2025» до 15 

січня 2025 р 

6.  СЛУХАЛИ:  Валентину МАКИДОН, члена циклової комісії доповідь  на тему: 

«Методика проведення практичного заняття» 

ВИСТУПИЛИ: ЛІлія ДРЕЩАН, Анатолій КОСМЕНКО, Іван ЛАСКОВИЧ, Богдана БАБЮК 

ВИРІШИЛИ: 1. розробляти індивідуальні завдання різної складності для здобувачів освіти  

                            при проведенні практичного заняття 

                        2. при розробці плану проведення практичного заняття визначити 

                            матеріально-технічне забезпечення яка визначає якість проведення 

                        3. розробити робочі зошити по всіх освітніх компонентах, що формують  

                           спеціальні компетентності. 

7. СЛУХАЛИ:  Валентину МАКИДОН, члена циклової комісії, яка подала на  розгляд і 

обговорення екзаменаційної документації з дисципліни "Тваринництво, зоогігієна та 

ветеринарна санітарія" для здобувачів освіти ІІІ курсу, групи В-31 та В-32 

 

Голова циклової комісії ветеринарних  

та зоотехнічних дисциплін                                                                                                                                                                       

 

 

 

Лілія ДРЕЩАН 

 



 


